
گروه بین الملل: جنــگ ویرانگر رژیم 
نوار غزه وارد سیصد  صهیونیستی در 
نیروهای  و  روز خود شــده  نهمین  و 
اشــغالگر پس از نماز صبح کشــتار 
جدیدی را مرتکب شــدند به طوریکه 
در نتیجه بمباران مدرسه ای که هزاران 
از  آواره در آن زندگی می کردند بیش 

۱۰۰ نفر شهید شدند.
در کشتار جدید رژیم صهیونیستی در مرکز 
شــهر غزه در بامداد روز شنبه بیش از ۱۰۰ 
نفر شهید و ده ها نفر زخمی شدند. در اولین 
واکنش ارتش اشــغالگر، نیروی هوایی این 
رژیــم اذعان کرد که مدرســه را هدف قرار 
داده است و بهانه اش برای این تجاوز را این 
گونه توجیه کــرد که رزمندگان مقاومت از 
آنجا به عنوان مقر خود استفاده می کردند و 
این بهانه ای است که اشغالگران هر بار قتل 

عام می کند به آن متوسل می شوند.
»انس الشــریف«، خبرنگار الجزیره در غزه 
گزارش داد که اشغالگران مدرسه »التابعین« 
در محلــه الدرج را بعد از نماز صبح بمباران 
کردند که بــا توجه به حضور بین ۴۰۰۰ تا 
۵۰۰۰ نفر در مدرسه واقع در خیابان النفق 

ممکن است تعداد تلفات افزایش یابد.
وی با بیان اینکه بمباران مستقیم نمازخانه 
مدرسه را در حالی که آوارگان در حال اقامه 
نماز صبح بودند با ســه موشک هدف قرار 
داد، خاطرنشان کرد: در اولین لحظه ورود او 

به محل، اجساد روی هم انباشته شده بود.
این خبرنگار اشــاره کرد: تیم های پزشکی 
بــه دلیل اینکه نمی توانند هویت شــهدا را 
شناســایی کنند، مجبورند اجزای تکه تکه 
شده پیکر شهدا را در یک کفن جمع کنند.

نیروهای دفاع مدنی با بیان اینکه اجســاد 
شهروندان بر اثر بمباران این مدرسه توسط 
رژیــم صهیونیســتی آتش گرفته اســت، 
خاطرنشــان کردند: نیروهای ما در تلاش 
برای مهــار آتش برای خارج کردن و یافتن 

اجساد شهدا و نجات مجروحان هستند.
مدیر آمبولانس و اورژانس نوار غزه نیز این 
کشــتار را جنایتی فجیع توصیف کرد، در 
حالی که سخنگوی دفاع مدنی در نوار غزه 
به الجزیره تاکید کرد که بمباران این مدرسه 
توسط رژیم صهیونیستی منجر به شهادت 

۹۰ درصد از آوارگان شد.
خشم عمومی علیه اسرائیل 

»فرانچسکا آلبانیزی« گزارشگر ویژه سازمان 
ملل درباره حقوق بشــر در فلسطین گفت: 
اسرائیل مرتکب نسل کشی های پی در پی 
در مــدارس نوار غزه می شــود. وزارت امور 
خارجه مصر در بیانیه ای بمباران مدرسه ای 
در غزه توسط رژیم صهیونیستی را به شدت 

محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: افزایش جنایت های 

رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان همزمان 
با افزایش تلاش واســطه ها برای رسیدن به 
توافق آتش بس در غزه به طور قاطع نشان 
می دهد که این رژیم اراده سیاســی برای 

پایان جنگ ندارد.
وزارت امــور خارجه اردن نیــز در بیانیه ای 
تاکید کرد که بمباران مدرســه »التابعین« 
غزه توسط رژیم اسرائیل نقض آشکار قوانین 
بین المللی و تداوم کشتار برنامه ریزی شده 
غیرنظامیان و همچنین هــدف قرار دادن 

پناهگاه ها است.
وزارت امور خارجه لبنان هم تاکید کرد که 
بمباران غزه و کشتار کودکان و غیرنظامیان 
نشان می دهد که کابینه رژیم صهیونیستی 

اهمیتی به قوانین بین المللی نمی دهد.
در بیانیــه وزارت امور خارجــه لبنان آمده 
اســت که افزایــش جنایت هــا همزمان با 
افزایش تلاش ها برای ایجاد آتش بس، نشان 
می دهد که قصد اســرائیل طولانی کردن 
جنگ است. وزارت امور خارجه قطر هم در 
بیانیه ای جنایت جدید رژیم صهیونیستی در 
مدرســه التابعین را به شدت محکوم کرد. 
قطر همچنین خواستار تحقیقات بین المللی 
فــوری درمورد هــدف قــرار گرفتن مکرر 
مــدارس و پناهگاه های غزه از ســوی رژیم 

اسرائیل شد.
وزارت امــور خارجه عربســتان هم در یک 
بیانیه  خواســتار توقف کشــتارهای دسته 
جمعی در غزه و فاجعه انسانی بی سابقه در 

این منطقه شد.
پیشــتر هم گروه های مختلف فلســطینی 
آمریکا را شریک جرم رژیم صهیونیستی در 
جنایت جدید این رژیم در مدرسه التابعین 

در شــهر غزه دانســتند و تاکید کردند که 
آوارگان فلســطینی در این مدرسه بامداد 
امروز شــنبه با سلاح های اهدایی آمریکا به 

تل آویو به خاک و خون کشیده شدند.
دفتــر آیت الله العظمی سیســتانی، مرجع 
عالیقــدر دینــی در نجف اشــرف هم روز 
شــنبه با صدور بیانیــه ای، جنایت بزرگ 
ارتش رژیم صهیونیســتی در هــدف قرار 
دادن مدرســه التابعیــن را محکوم و اعلام 
کرد که ایــن جنایت هولناک به سلســله 
جنایت هــای پی در پــی از بیش از ۱۰ ماه 
گذشته افزوده می شود. در همین حال، دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن در بیانیه  ای 
در واکنش به شــهادت بیش از یکصد آواره 
فلســطینی در حمله رژیم صهیونیستی به 
مدرســه التابعین در شــهر غزه اعلام کرد: 
رژیم صهیونیســتی به خونریزی و ارتکاب 
جنایت های خونین علیه ملت فلسطین یکی 

پس از دیگری ادامه می دهد.
نخســت وزیــر عــراق هم بــا محکومیت 
حملات وحشــیانه صهیونیست ها از جمله 
حمله امروز به مدرســه التابعین که بیش 
از یکصد شــهید بر جا گذاشت، تاکید کرد: 
مقاومت زنــان در ایســتادگی فرزندان در 
غزه در برابر وحشگیری های صهیونیست ها 
بســیار موثر بوده و اگر صبر زنان نبود، غزه 
زنده نمی ماند. ریاســت جمهوری عراق نیز 
در بیانیه ای تجاوز رژیم صهیونیســتی علیه 
غیرنظامیانی را که در مدرسه التابعین پناه 
گرفتــه بودند، محکوم کــرد. در این بیانیه 
آمده است: رژیم صهیونیستی پس از ارتکاب 
سلســله جنایت هایی علیه فلسطینیان، با 
سوء اســتفاده از ســکوت جامعه جهانی و 

قدرت های بزرگ، مرتکب جنایت جدیدی 
شــد. تا زمانیکه دســت رژیم اشغالگر آزاد 
است و از ســوی جامعه بین المللی مؤاخذه 
و بازخواست نمی شود، این رژیم همچنان به 
ریختن خون ملت فلسطین ادامه خواهد داد. 
الازهر مصر در بیانیه ای جنایت امروز ارتش 
رژیم صهیونیستی علیه آوارگان شهر غزه را 
محکوم و بر ناتوانــی جامعه بین المللی در 
ایستادن مقابل تروریسم رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد. »خلیل الحیــه« معاون رئیس 
جنبش حماس در نــوار غزه طی اظهاراتی 
در واکنش به این جنایت، تاکید کرد که این 
جنایت در جریان سفر نتانیاهو به آمریکا با 
چراغ ســبز این کشور انجام شده است. وی 
ادامه داد: همه قربانیان در کشتارهای رژیم 
اشــغالگر زن و کودک هستند و هدف قرار 
دادن مــردم ما هیچ توجیهــی ندارد. رژیم 
اشــغالگر قادر به مقابله با مقاومت نیســت 
و در برابر این ناتوانی، خشــم خود را روی 

غیرنظامیان بیگناه خالی می کند.
اتحادیه عــرب نیز ضمن محکــوم کردن 
جنایت صهیونیست ها در بمباران التابعین، 
تأکید کرد که تداوم جنگ نسل کُشی علیه 
فلســطینیان در غزه، به منزله اعطای اجازه 
به رژیم صهیونیســتی برای کشتار مستمر 
و فرار از مجازات اســت. وزارت امور خارجه 
سوریه جنایت تازه ارتش رژیم صهیونیستی 
در مدرسه محل استقرار آوارگان فلسطینی 
در شهر غزه را محکوم و تاکید کرد که این 
جنایات عزم ملت های منطقه برای مقاومت 
در برابر این رژیم را جدی تر خواهد کرد. این 
جنایات نتیجه چتر حمایتی غرب برای رژیم 

جنایتکار صهیونیستی است.

صدها فلسطینی در حمله اسرائیل شهید و زخمی شدند

کشتار دسته جمعی به وقت بامداد غزه

تاکید آیت الله سیستانی بر مقابله با کشتار مردم غزه اعتراض تند ایران به سکوت مجامع بین المللی
دفتر آیت الله العظمی سیستانی از ملت های اسلامی خواست برای فشار با هدف 
توقف کشتار جمعی در غزه عزیز و کمک بیشتر به ساکنان بزرگوار آن، همراهی 

و همبستگی کنند.
دفتر آیت الله العظمی سیســتانی، مرجع عالیقدر دینی در نجف اشرف روز شنبه با صدور 
بیانیه ای، جنایت بزرگ ارتش رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن مدرسه التابعین که 
پناهگاه آوارگان بود و منجر به شهادت و مجروح شدن شمار زیادی از غیرنظامیان بی گناه 
شد را محکوم و اعلام کرد که این جنایت هولناک به سلسله جنایت های پی در پی از بیش 
از ۱۰ ماه گذشته افزوده می شود. در بیانیه دفتر آیت الله العظمی سیستانی آمده است که 
اخیرا عملیات ترور خائنانه ای در هدف قرار دادن فرماندهان برجسته در مقاومت در برابر 
رژیم اشــغالگر انجام داده که منجر به شهادت شماری از آنها شده و رژیم صهیونیستی با 
این حملات، حاکمیت برخی از کشــورهای منطقه را نقض کرده است و اینگونه خطرات 
وقوع درگیری های گسترده را افزایش داده که خدای ناکرده در صورت وقوع، منجر به نتایج 
فاجعه باری در کشورهای مختلف منطقه خواهد شد. دفتر آیت الله سیستانی اعلام کرد که 
کلمات از محکوم کردن این جنایت های مفتضحانه که توسط انسان های وحشی که عاری 
از هرگونه ارزش های انســانی و اصول والا هستند، انجام شده، عاجز است. مرجع عالیقدر 
دینی اشاره کرد که متاسفانه آنها از حمایت نامحدود شماری از کشورهای بزرگ برخوردار 
هستند که مانع از اجرای قوانین بین المللی ویژه مرتکبان جنایت های ضد بشریت می شود. 
دفتر آیت الله العظمی سیستانی ضمن درخواست مجدد از جهان برای ایستادگی در برابر 
این توحش فجیع و جلوگیری اجرای طرح های نیروهای اشغالگر برای آزار و اذیت بیشتر 
ملت فلسطین، به طور خاص از ملت های اسلامی خواست برای فشار با هدف توقف کشتار 

جمعی در غزه عزیز و کمک بیشتر به ساکنان بزرگوار آن، همراهی و همبستگی کنند.

»ناصرکنعانی« ســخنگوی وزارت امور خارجه حمله وحشیانه صبح امروز رژیم 
کودک کش اســرائیل علیه آوارگان فلسطینی ساکن در مدرسه تابعین در محله 
الدرج غزه را که در حال اقامه نماز صبح بودند و منجر به شهادت و زخمی شدن 

صدها تن از غیرنظامیان فلسطینی شد، شدیدا محکوم کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان این حمله وحشــیانه را مصداق روشنی از ارتکاب 
همزمان جنایت نسل کُشی، جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت دانست. کنعانی تاکید کرد: 
تداوم حملات جنون آمیز رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی و قتل عام وحشیانه 
زنان و کودکان و سالخوردگان بویژه حمله شنیع امروز این رژیم به آوارگان فلسطینی ساکن 
در مدرسه تابعین، بار دیگر ثابت کرد که رژیم آپارتاید اسرائیل به هیچیک از قوانین و مقررات 
حقوق بین الملل و اصول اخلاقی و انسانی پای بند نیست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: 
تنها راه مقابله با این رژیم سفّاک، اقدام محکم و قاطع کشورهای اسلامی و آزادیخواه جهان 
در حمایت عملی از ملت فلسطین و مبارزات و مقاومت مشروع این ملت علیه اشغالگری و 
تجاوز اســت. وی با تاکید بر اینکه جنایت واقع شده در مدرسه تابعین، نمونه بارز و آشکار 
تهدید صلح و امنیت بین المللی است، خواستار اقدام فوری و موثر شورای امنیت سازمان ملل 
بر اساس فصل هفتم منشور ملل متحد برای مهار و توقف جنایات بی حد و حصر این رژیم 
کودک کُش شد. کنعانی با اشاره به مسئولیت جامعه بین المللی در لزوم پیشگیری و مقابله 
با جنایات رژیم اسراییل تاکید کرد: کشورها و سازمان های بین المللی بویژه اعضای شورای 
امنیت و سایر نهادهای بین المللی ازجمله دیوان بین المللی کیفری و دادستان آن، یکبار دیگر 
در برابر آزمونی اخلاقی و انســانی و نیز مسئولیتی بین المللی قرار گرفته اند و باید آمرین و 
عاملین نسل کُشی و آپارتاید، یعنی مقامات رژیم خونریز اسرائیل را در مقابل ارتکاب جنایات 

و وحشی گری های گسترده پاسخگو کنند.

جنگ، میراث بایدن 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به اینکه جو بایدن کسی است که 
با ادعا و وعده های صلح طلبانه بر سر کار آمد، نوشت: اما رئیس جمهور ایالات 
متحده چند ماه بعد در حالی کاخ سفید را ترک خواهد کرد که برای جانشین 

خود و مردم آمریکا میراث جنگ بر جای گذاشته است.
بایدن بیشــتر دوران تصدی خود بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا را صرف 
بســیج قدرت نظامی این کشور و همپیمانان واشنگتن علیه تهاجم روسیه به 

اوکراین و حمایت از )رژیم( اسرائیل کرده است.
بر اســاس گزارش نیویورک تایمز، رئیس جمهور آمریکا که ماه گذشــته در 
اظهاراتی در دفتر بیضی شــکل کاخ سفید، به دستاوردهای خود می بالید، از 
دوران ریاست جمهوری خود به عنوان یک دوره صلح آمیز برای ایالات متحده 
نام برد و ادعا کرد: من اولین رئیس جمهور آمریکا در قرن حاضر هســتم که 
بــه مردم آمریکا گزارش می دهم که کشــور ما در هیچ کجای جهان در حال 

جنگ نیست.
این ادعا درحالی از ســوی بایدن مطرح شــده اســت که آمریکا اگرچه دیگر 
جنگ هــای زمینی گســترده ای مانند جنگ در عراق و افغانســتان را به راه 
نمی اندازد اما رئیس جمهور آمریکا بیشتر دوره تصدی خود را مانند یک رهبر 

زمان جنگ سپری کرده است.
 بایــدن از زمان خروج از افغانســتان در حقیقت آمریــکا را از جنگ دور نگه 
نداشته اســت چرا که نیروهای آمریکایی از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
بارها شبه نظامیان حوثی را در یمن بمباران و به نیروهای نیابتی ایران در عراق 
و ســوریه حمله کرده اند. رئیس جمهور آمریکا حتی به نیروهای این کشــور 
دستور داده است که در حمایت از )رژیم( اسرائیل اقدام کنند و در ماه آوریل 
)فروردین - اردیبهشت( سال جاری، هواپیماهای آمریکایی بسیاری از صدها 
موشــک و پهپاد پرتاب شده از ســوی ایران را در جریان یک حمله بزرگ به 
تل آویو سرنگون کردند. بایدن حتی در حال حاضر نیز با پیش بینی حمله ای 
مشابه از سوی ایران به )رژیم( اسرائیل در ماه جاری که احتمال انجام آن در 
پاسخ به ترور اسماعیل هنیه یکی از رهبران حماس در تهران توسط تل آویو 
وجود دارد، دوباره کشتی های جنگی و جت های جنگنده ایالات متحده را برای 
دفاع در برابر حمله احتمالی جدید ایران به اسرائیل در خاورمیانه مستقر کرده 
است. اگر حمله به حوثی ها در خاک یمن و حمایت از )رژیم( اسرائیل در برابر 
حمله ایران را شرکت در »عملیات جنگی« ندانیم، پس این ماجراجویی های 

بایدن را باید چه بنامیم؟

ویژه

موفقیت استثنایی هریس
نتایج نظرســنجی جدیدنشــان می دهد که کامالا هریس نامزد دموکرات ها و 
معاون جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا توانسته در یک سال گذشته، بالاتری 

رای را برای حزب دموکرات در ایالت کلیدی نوادا کسب کند.
هفته نامه نیوزویک نوشت: کامالا هریس که از زمان آغاز کارزارهای انتخاباتی 
اش بعد از کناره گیری بایدن از رقابت ها،دستاوردهایی را در نظرسنجی ها کسب 
کرده اســت در ایالت کلیدی نوادا با ۵.۶ درصد اختلاف از دونالد ترامپ نامزد 

جمهوریخواهان جلو افتاده است.
نظرســنجی مستقل نوادا که با مشارکت دانشگاه کلمبیا انجام و نتیجه آن روز 
جمعه منتشر شــد، نشان می دهد که از زمان نظرسنجی اکتبر )مهر( گذشته 
مورنینگ کانسالت و بلومبرگ که نشــان داد که بایدن با اختلاف ۳ درصد از 
ترامپ در این ایالت جلوتر است، نظرسنجی اخیر بهترین نتیجه را برای نامزد 
دموکرات ها رقم زده اســت. نظرسنجی نوادا از بین ۹۹۱ نفر از رای دهندگان 
احتمالی در این ایالت و در بازه زمانی ۳ تا ۵ اوت )۱۵-۱۳ مرداد( انحام شد و 
نشان داد محبوبیت هریس ۴۹.۶ درصد در مقابل ترامپ با ۴۳.۶ درصد است. 
اما رابرت اف کندی جونیور نامزد مستقل انتخابات آمریکا در این نظرسنجی که 
با حاشــیه خطای ۳ درصد انجام شد، تنها نامزد محبوب ۳.۹ درصد از شرکت 
کنندگان بود. بایدن در همه نظرسنجی ها انجام شده در سال جاری همواره از 
ترامپ در ایالت نوادا عقب بوده اســت و تنها نظرسنجی کالج امرسون و هیل 

نشان داد که وی و ترامپ از نظر کسب آرا در این ایالت هم سطح هستند.
نظرســنجی های محدودی که از زمان رقابت هریس با ترامپ منتشــر شــده 
نتایج متفاوت اما اکثرا مثبتی را برای دموکرات ها نشــان داده است به طوری 
که نظرســنجی مورنینگ کانســالت و بلومبرگ در ماه گذشته نشان داد که 
برتری معاون بایدن در برابر ترامپ در نوادا ۲ درصد اســت. در عین حال سایر 

نظرسنجی ها پیشتازی یا رقابت تنگاتنگ ترامپ را با هریس نشان می داد.
نوادا تنها ایالت چرخشــی در آمریکا نیست که هریس در کمتر از سه هفته از 

ورودش به رقابت های انتخاباتی، نتایج قابل توجهی در آن کسب کرده است.
میانگین نظرسنجی های اخیر که توسط تارنمای »فایو ترتی ایت« جمع آوری 
شــده نیز نشان می دهد که هریس تا روز جمعه در منطقه موسم به »کمربند 
زرنگار« متشــکل از ایالت های پنسیلوانیا، میشــیگان و ویسکانسین اندکی از 

ترامپ جلوتر است.

پولیتیک

شکایت چین از اروپا در سازمان تجارت جهانی 
وزارت بازرگانی چین نســبت به اعمال تعرفه های اضافی بر خودروهای برقی 
چینی به ســازمان تجارت جهانی )WTO( شکایت کرد. به گزارش شینهوا، 
وزارت بازرگانی چین با اعلام این مطلب، افزود: دستور اولیه اتحادیه اروپا نسبت 
بــه وضع تعرفه های اضافی بر خودروهای برقی چینی فاقد ارزش های واقعی و 
قانونی است و قوانین سازمان تجارت جهانی )WTO( را به شدت نقض کرده و 

همکاری های جهانی در زمینه  تغییرات اقلیمی را به چالش می کشد.
این وزارتخانه افزود: پکن از اتحادیه اروپا خواســته است تا به سرعت اقدامات 
غلط خود را اصــلاح و با همکاری یکدیگر هم از ثبات همکاری های اقتصادی 
و تجاری »چیــن- اتحادیه اروپا« و هم از زنجیره صنعتی و تامین خودروهای 

برقی محافظت کنند.
کمیســیون اتحادیه اروپا در اوایل ســال نو میلادی تعرفه های اضافی تا ۳۷.۶ 

درصد بر تولیدکنندگان خودروهای برقی چینی اعمال کرد.
بروکسل متعقد بود که یارانه های پکن به شرکت های خودروساز چینی فقط به 
زنجیره تولیدات این کشور منفعت می رساند و تولیدکنندگان اروپایی در معرض 
خطر قرار دارند. به گزارش ایرنا، وانگ ونتائو وزیر بازرگانی چین در نشســتی 
با نمایندگان شــرکت های تولید کننده خودروهای برقی چینی در اروپا، اظهار 

داشت: شرکت های خودروی برقی ما بر نوآوری فناورانه تکیه دارند.
وی با بیان اینکه این شــرکت ها با افزایش سیستم کامل تولید، زنجیره تامین 
و رقابت در بازارهای در حال توســعه در حال رشد هستند، اظهار داشت: از راه 
یارانه های دولتی نمی توان به مزیت رقابتی دست یافت و اتهامات آمریکا و اروپا 

به خودروسازی چینی بی اساس است. 

اکونومیک

ارسال پدافند هندی 
به ارمنستان

آژانس تحقیقات دفاعی هند اعلام کرد این کشــور قرار 
است اواخر ســال جاری میلادی تحویل سامانه موشکی 
پدافند هوایی »آکاش-۱اس« خود را به ارمنســتان آغاز 
کند. ارمنستان این سیستم های موشکی مذکور را در سال 
۲۰۲۲ به ارزش تقریبا ۷۲۰ میلیون دلار سفارش داده بود 
و اولین خریدار خارجی این نوع از سیستم ها خواهد بود. 
خبرگزاری »آرمن پرس« گزارش کرد این سیســتم های 
موشــکی که ارســال خواهند شد از شــرکت »بهارات 
داینمیکس لیمیتد« هستند. سیستم های »آکاش-۱اس« 
به طور همزمان جست وجو و هدف گیری را انجام می دهند 
و محافظت قابل اعتمادی را در برابر تهدیدات هوایی مانند 
جنگنده ها، موشک های هدایت شــونده و پهپادها فراهم 

می کنند.
لغو ممنوعیت فروش تسلیحات آمریکا

به عربستان 
وزارت خارجــه آمریکا اعلام کرد که واشــنگتن تصمیم 
گرفته ممنوعیت فروش تســلیحات تهاجمی به عربستان 
سعودی را لغو کند و سیاست سه ساله خود را برای تحت 
فشــار قرار دادن این کشــور جهت پایان دادن به جنگ 
یمــن تغییر دهد. یک مقام ارشــد وزارت خارجه آمریکا 
تاکید کرد که این وزارتخانه در حال لغو ممنوعیت وضع 
شــده در خصوص انتقال برخی مهمــات هوا به زمین به 
عربستان سعودی است. به نقل از خبرگزاری رویترز، این 
مقام مسؤول افزود:»ما نقل و انتقالات جدید را بر اساس 
موردی و مطابق با سیاســت انتقال تسلیحات متعارف در 
نظر خواهیم گرفت.« یکــی از مقام های کنگره گفت که 
واشــنگتن در روزهای گذشته در مورد تصمیم خود برای 

لغو این ممنوعیت کنگره را مطلع کرد.
یکی از منابع مطلع نیز گفت فروش این تسلیحات ممکن 

است در روزهای آینده از سر گرفته شود.
یکی از مقام های ارشد واشنگتن نیز اعلام کرد: »سعودی ها 
توافــق کرده اند و مــا نیز آماده هســتیم.« طبق قوانین 
ایالات متحــده، قراردادهای مهم بین المللی تســلیحات 
باید قبل از نهایی شــدن توســط اعضای کنگره بررسی 
شــوند. قانونگذاران دموکرات و جمهوری خواه با اشــاره 
به مواردی از جمله تلفات غیرنظامیان در کمپین نظامی 
عربستان در یمن و طیف وســیعی از نگرانی های حقوق 
بشری، ارائه تســلیحات تهاجمی به عربستان سعودی را 
در ســال های اخیر زیر سوال برده بودند. اما این مخالفت 
در بحبوحه آشفتگی در خاورمیانه پس از عملیات طوفان 
الاقصی و به دلیل تغییر در نحــوه انجام کارزار در یمن، 
کاهش یافته اســت. یکی از مقام های وزارت امور خارجه 
آمریکا نیز مدعی شد: »ما همچنین گام های مثبتی را که 
وزارت دفاع عربســتان طی سه سال گذشته برای بهبود 
قابل ملاحظه فرآیندهای کاهش آســیب غیرنظامی خود 
برداشــته اســت، تا حدی به لطف فعالیت های مربیان و 
مشــاوران آمریکایی می دانیم.« جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریــکا در ســال ۲۰۲۱ موضع ســخت تری را در مورد 
فروش تســلیحات به عربستان سعودی اتخاذ کرد. دولت 
بایــدن همچنیــن در حال مذاکره بر ســر یــک پیمان 
دفاعــی و توافقی بــرای همکاری هســته ای غیرنظامی 
با ریاض به عنوان بخشــی از یک توافق گســترده است 
که به مثابه عادی ســازی روابط بین عربســتان سعودی 
 با اشغالگران پیش بینی می شــود؛ اگرچه این یک هدف 

دست نیافتنی است.

حضور رهبر کره شمالی 
در مناطق سیل زده

رهبر کره شــمالی مجددا از مناطق ســیل زده در نزدیکی 
مرز کشــورش با چیــن بازدید و برنامه هایــی را از جمله 
اسکان دادن حدود ۱۵ هزار و ۴۰۰ نفر در پایتخت کشور 
تا زمان ساخت خانه هایشان ارائه کرد. »کیم جونگ اون« 
رهبر کره شمالی سفری ۲ روزه را طی روزهای پنجشنبه 
و جمعه به »اویجو« یکی از مناطق آسیب دیده انجام داد تا 

حمایت های بیشتری را به مردم سیل زده برساند.
خبرگــزاری رویتــرز گــزارش کــرد، هــزاران خانه در 
»سینوئیجو« و »اویجو« کره شمالی به دلیل بارش شدید 

باران دچار سیل شده اند.
خبرگزاری مرکزی کره شــمالی موسوم به کی سی ان ای از 
سفر دوباره رهبر این کشــور به مناطق سیل زده خبر داد 
و در حین این ســفر برنامه هایی را جهت حمایت از مردم، 
سربازان، کودکان و مادران ارائه کرد و قرار شد تا زمانی که 
خانه های آنها ساخته شوند، در پیونگ یانگ، پایتخت کره 

شمالی اسکان داده شوند.
کیــم جونگ اون یک بــار در اواخر مــاه ژوئیه به مناطق 
سیل زده سفر کرد و این دومین سفرش محسوب می شود.

او در این ســفر اخیر گفــت: »پس از ســاخت خانه ها و 
رســیدگی به آسیب های پیش آمده به دلیل مقیاس بزرگ 
این خسارت، ۲ الی سه ماه طول خواهد کشید تا قربانیان 
سیل به زندگی باثبات خود برسند.« کیم جونگ اون از آن 
کشورها و سازمان های بین المللی که خواستار کمک رسانی 
به کره شمالی شدند، تشــکر کرد اما گفت این کشور »با 

قدرت و تلاش راه خود را خواهد ساخت.«

میلیتاری
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روزنامه واشنگتن پســت در مطلبی با 
پرداختن به حملــه اوکراین به منطقه 
»کورســک« در غرب روســیه، آن را 
»ولادیمیر  کنونــی  چالش  بزرگترین 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه در خلال 

جنگ کنونی توصیف کرد.
این روزنامه پرشــمارگان آمریکایی، هجوم 
نیروهای اوکراینی به غرب روسیه بزرگترین 
چالش را بــرای پوتین پس از قیام مزدوران 

واگنر در سال ۲۰۲۳ رقم زده است.
ایــن روزنامه، حمــلات اوکرایــن به غرب 
روسیه در منطقه کورسک را »خیره کننده« 
توصیف کرد و نوشت: پوتین دیروز جمعه با 
تشکیل نشست شورای امنیت به این تهاجم 
واکنش نشان داد و فرماندهان ارتش روسیه 
به سرعت برای ارســال نیروهای کمکی به 

مناطق مورد حمله وارد عمل شدند.

درحالیکه روســیه به شدت به دنبال خنثی 
کردن این حمله غافلگیرانه است که اکنون 
در چهارمین روز خود قرار دارد، پرسش هایی 
در مورد شکست اطلاعاتی و راهبردی مسکو 
مقابل کی یف مطرح شده که براساس برآورد 
تحلیلگــران روس، ســبب عبور ســربازان 
اوکراینی از مرز و تصرف چیزی حدود ۱۰۰ 
مایل مربع )۲۵۸ کیلومتــر مربع( از قلمرو 
کورسک شده است؛ وضعیتی که بزرگترین 
ضدحمله در خاک روسیه از زمان آغاز جنگ 

اوکراین بشمار می رود.
به عقیده تحلیلگران روس، حمله به کورسک 
نیروهای دفاعی روسیه را به شدت غافلگیر و 

گرفتار کرده است.
یکی از مدیران تجاری روس که خواســت 
نامش فاش نشود در این زمینه به واشنگتن 
پســت گفت: »این ضربه بســیار بزرگی به 

اعتبار مقامات روســیه، ارتش و پوتین وارد 
کرده است. زیرا در دو سال و نیم گذشته از 
جنگ، به جز اراضی اشغالی ]در اوکراین[ به 
خاک روسیه کمترین آسیبی وارد نشده بود.
وی سپس ادامه داد: اکنون مشخص نیست 
که این حملات چه تعداد تلفات جانی داشته 
و چه میزان تخریب صورت گرفته است. بی 
تردید آنها )روســیه( نمی توانند به سرعت 

جلوی این حمله را بگیرند.
از سوی دیگر، مقامات اوکراینی از حمله روز 
جمعه روسیه به یک سوپرمارکت در منطقه 
دونتسک شرقی اوکراین خبر دادند که گفته 
می شود دســت کم ۱۴ کشته و ۳۷ زخمی 

برجای گذاشت.
ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در 
پی این حمله هشــدار داد که روسیه پاسخ 

این ترور را می گیرد.
همزمان وبلاگ نویســان نظامــی و برخی 
تحلیلگــران روس ابراز نگرانــی کردند که 
چنانچه حمله متقابل نیروهای کمکی روسیه 
چند روز دیگر به تعویق بیفتد، بازپس گیری 
قلمرو تصرف شده توسط سربازان اوکراینی 
زمــان زیادی بــه طول انجامــد. به عقیده 
ناظــران، تعویق در حملات متقابل می تواند 
زمان لازم را برای اوکراینی ها به منظور ایجاد 
مواضع مستحکم فراهم کند و در مذاکرات 
صلــح آینده، ابزار چانه زنی قدرتمندی را در 

اختیار کی یف قرار دهد.
آندری گورولیوف یکی از اعضای برجســته 
پارلمان روسیه واکنش نادرست به این حمله 

را محکوم کرد و با انتشــار پســتی در پیام 
رسان تلگرام، از دادســتان نظامی خواست 
دربــاره تصمیمات فرماندهــان برای انتقال 
نیروهای دفاعی از منطقه کورســک قبل از 

حمله تحقیق کند.
وی همچنین پرســش هایی را در مورد عدم 
اقدام نیروهای روســیه مطرح کرد و گفت 
گزارش های اطلاعاتی مربــوط به نیروهای 
مســلح اوکراین برای حمله به منطقه، ۴۸ 

ساعت قبل از شروع حمله ارائه شده بود.
سرگئی مارکوف یک تحلیلگر سیاسی مرتبط 
با کرملین نیز در خصوص حمله اوکراین به 
خاک روسیه گفت که شکست های آشکاری 

وجود دارد.
وی افــزود: »این یک ضربه اســت زیرا بی 
تردیــد گزارش هــای اطلاعاتی به دســت 
فرماندهان رسیده، اما اقداماتی انجام نشده 
است. این یک شکســت برای کل سیستم 
اطلاعاتی است و از آنجایی که پوتین مسئول 
آن است، پس واضح است که این یک ضربه 

به پوتین است«.
این روزنامه در بخشی دیگر با اشاره به انتشار 
ویدئوهایــی از خودروهــای تهاجمی غربی 
و ســلاح های اهدایی غرب کــه اوکراین در 
حمله به کورسک از ان استفاده کرده، آورده 
اســت: یک استاد دانشگاه روســیه در این 
خصوص هشدار داد که استفاده از تسلیحات 
آمریکایی در خاک روســیه از عبور از »خط 
قرمزی دیگر« اســت و می تواند پیامدهای 

جدی در پی داشته باشد.

پیشروی های اوکراین در »کورسک« و چالش جدی روسیه

قطع روابط دیپلماتیک برزیل با نیکاراگوئه
در یک اقدام دیپلماتیک تنش زا، برزیل و نیکاراگوئه ســفرای یکدیگر را اخراج 
کردند و به نظر می رسد رئیس جمهور برزیل در حال تغییر رویکرد خود نسبت 
به حاکمان چپگرای نیکاراگوئه است که زمانی به عنوان متحد تلقی می شدند.

این رویداد هم زمان با تشــدید تنش ها بین لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس 
جمهور برزیل و نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا صورت گرفته که برزیل 
هنوز انتخاب مجدد او را در انتخابات ریاســت جمهوری این کشور به رسمیت 

نشناخته است.
به نوشته روزنامه گاردین، داسیلوا به همراه همتایانش در کلمبیا و مکزیک، از 
مادورو خواســته اند تا آرای انتخابات را در تمامی حوزه های رای گیری منتشر 

کند.
پس از تصمیم نیکاراگوئه مبنی بر اخراج سفیر برزیل که دو هفته پیش انجام 
شــد، برزیل اخراج ســفیر نیکاراگوئه را به عنوان »اجرای اصل عمل متقابل« 

اعلام کرد.
گزارش شده است که سفیر برزیل »برنو د سوزا دا کوستا«، به دستور دولت این 
کشور از شرکت در مراسم جشن چهل و پنجمین سالگرد انقلاب ساندینیستا 
خودداری کرده است؛ این انقلاب زمانی اتفاق افتاد که انقلابیون چپ، دیکتاتور 

وقت نیکاراگوئه » آناستاسیو سوموسا« را سرنگون کردند.
دانیل اورتگا، رئیس جمهور نیکاراگوئه نقش اساسی در این انقلاب داشت اما در 
ســال های اخیر به شدت به سرکوب مخالفان و زندانی کردن ده ها تن از سران 

اپوزیسیون پرداخته است.

دیپلماتیک

مرگ ده ها نفر هنگام فرار از میانمار
یک پهپاد متعلق به نظامیان میانمــار، ده ها نفر از اقلیت 
روهینگیایی این کشور را که قصد فرار به سمت بنگلادش 
را داشــتند در مرز مشترک ۲ کشــور هدف قرار داد و در 
جریان این حمله ده ها نفر از جمله یک زن باردار و دختر ۲ 

ساله  وی نیز کشته شدند.
به گزارش شبکه تلویزیونی دهلی نو، به گفته چندین شاهد، 
یک هواپیمای بدون سرنشین به افرادی از قوم روهینگیای 
میانمار که در حال فرار از این کشــور بودند، حمله کرده و 
ده هــا نفر از جمله چندین زن و کودک را به قتل رســاند. 
ایــن حمله مرگبارترین حمله بــه غیرنظامیان در جریان 
درگیری هــای بین نیروهای نظامی و شورشــیان میانمار 

محسوب می شود.
سه شاهد عینی در گفت وگو با رویترز اعلام کردند که گروه 
نظامی »آراکان« مسوول این حمله بوده است؛ ادعایی که 

توسط این گروه رد شد.

بشردوستانه 


